Lista de Pecas

Motor Série 600

(ddigo do
componente

1 282027207A

Descrigdo

Parafuso de fixacao M5X16 A2

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

e - Quant. de pecas Quant. de pegas contidas em -
compos“ao do K“ ““Iizadas e pmdum (ada embalagem
- 6 6 -

Mola

2 87500069501A (aixa do Diafragma S600 - -
Diafragma
3 87525741014 Diafragma S600 Apoio damola -

4 2820293727

Parafuso de Fixacdo MI0X100 8.8

5 87500072501A

Alojamento do Mancal Axial S600

Alojamento do Mancal Axial S600

Parafuso de ajuste

87566228100

Kit Mancal Axial $600 5-35 cv

Disco de encosto

Pastilha de apoio

Escora de apoio

87566229100A

Kit Mancal Axial $600 375-50 cv

Disco de encosto

Pastilha de apoio

Escora de apoio

1 2157A4149A

Anel Oring NBR70 3.53X123.42mm

87565842100

KIT Tampa do Mancal Inferior $600 5-35 cv

Tampa Mancal Inferior

Bucha Guia Grafite Sup/Inf

87565842101A

KIT Tampa do Mancal Inferior $600 37,5-50 cv

Tampa Mancal Inferior

Bucha Guia Grafite Sup/Inf

Kit Corpo do Motor S600

Corpo do Motor S600

Kit Bobina de Campo

(abo de Saida do Motor

*(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)

10 8752575101A

Kit terra do Motor S600

Parafuso Terra M6x20

PR [RG R [R DRR RN DR RS (P PR (R DU R PR R PR R () PRI (R PR (Y

Arruela M6

Porca Inox M6

RN RN PR (R Y RN RN PR R (RN R DU RN PR R PP PRI RN DU (R UG Y PR R ) PR PR R PR

1 87500068501A Complemento da Tampa do Mancal Superior 600 5-37,5 cv - -
87500068502A Complemento da Tampa do Mancal Superior $600 40-50 cv - - -
Tampa Mancal Superior 1
12 * Kit Tampa do Mancal Superior S600 Bucha Guia Grafite Sup/Inf 2 -
Anel Limitador Tampa do Mancal Superior $600 1
atecbraSII@.feIe.com Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

Motor Série 600
(odigo do o e ; Quant. de peas Quant. de pegas contidas em A
B - 1 -

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

156356101A Parafuso do sensor de temperatura -
Selo Mecanico 1 1
Tampa do Selo 1 1
14 87566231100A Kit Selo Mecanico S600 Gaxeta 1 1 -
Parafuso 6-32UNCX.25 3 3
Bucha do Mancal Superior 600 1 1
5 87520313103A Gaxeta do Motor $600 5-35 cv - 1 - -
1552742024 (Gaxeta do Motor 5600 37,5-50 cv - 1 - -
Placa 6” A4/1.4401 2 2
Vedagdo 4x2,56” RW 1 1
16 * Kit Vedacdo do Cabo do Motor S600 Espacador 6” RW 1 1 *(ddigo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)
Fechamento 6” 1 1
Parafuso M8X10 A2 2 2
D _— ’ Prisioneiro de Fixagdo M10xM12 4 4
. 87520681100A Kit Prisioneiro de Fixacdo da Tampa Superior $600 5-35 cv I")Q",a de. FiX;téFQ do?rﬁ&”ﬂ{g 3 3 -
e . . risioneiro de Fixacdo M12x
875206811014 Kit Prisioneiro de Fixacdo da Tampa Superior S600 37,5-50 cv Porca te Fixagdo do Prisioneiio 1 1 -
18 875000906017 Tampa Flange Motor 5600 5-7,5 cv - 1 - -
19 308412301A Pastilha de Apoio S600 5-35 cv - 1 1
20 177529951A Disco de Encosto $600 5-50 cv - 1 1
2 156306101A Bucha Guia Grafite Sup/Inf - 2(4) 1 *Nos motores de 37,5 50 ¢v considerar 2 buchas superior e 2 buchas inferior
2 156328102A Anel Limitador Tampa do Mancal Superior S600 - 1 1
Ji] 155330105A Selo Mecanico 600 - 1 1 -
24 155301103A Bucha Mancal Superior S600 - 1 - -
5 1520471017 Tampa do Selo - 1 - -
26 2825392027 Kit Parafuso 6-32UNCX .25 - 3 3 -
Arruela do Filtro 2 2
Parafuso de Vedacdo do Filtro 2 2
Parafuso Hex 1 1
21 8752573101A Kit Vedacdo da Tampa do Motor S600 Arruela Chata do Filtro 1 1 -
Assento do filtro 2 2
Filtro 2 2
Vélvula do Filtro 2 2
28 * (abo de Saida do Motor - * * *(ddigo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)
i) 87520164102A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4X3/8” - 3 2 -
Rotor do Motor $600 1 1
30 * Kit Rotor do Motor S600 (haveta RW 6” 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)
(haveta 1 1
3 156340101A Chaveta RW 6” - 1 - -
. 75206211044 Chaveta 3/1645/32” 27 mm B 1 R Componente utilizado nos motores monofasicos ngse [])gt(évncias de 5a12,5 cv e nos motores trifasicos a partir
87520621103A (haveta 3/16”X5/32” 19 mm - 1 - Componente utilizado nos motores trifdsicos nas poténcias de 5a75 cv
Bohina de Campo S600 1 1
3 * Kit Bobina de Campo S600 Talr:‘%ah? 30( ?j[elall gﬁeg?rogrss(?g 0 } } *(ddigo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)
Testeira S600 37 mm 1 1
Tampa do Canal do Motor 5600 1 1
34 * Kit Enrolamento S600 Involucro de Poliester S600 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo (VIDE TABELA)
Testeira S600 37 mm 1 1
35 151049101A Parafuso de ajuste do Mancal Axial S600 - 1 1 -

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric




Lista de Pecas BOMBAS
M OIOI' s él‘i e 600 Descricao dos Componentes do Produto LEAD
[ tem9 | Kit Corpo do Motor 600 | ftem9 | Kit Corpo do Motor S600 | ltem28 | (abo de Saida do Motor Série 600
Poténcia(cv) | Tensio (V) M [T]  (odigop | Poténcia(cv) | Tensio(V) [M [T [ (Codigo | Poténcia(cy) | Tensio(V) [M | T]  (Codigo |
X 8542221440 200 X | 875M2136A 20 [ XX 3080132004
X | 87572221004 7500 20380 X | 875m2139h §215 B0 | XX 3080132004
207380 X 875222103 ' 380 X | s5BIA alk, M0 XX 308013200
5a55 250 X 875742221450 440 X 87574222158A 220/380 X 8752571101A
B (g i i mem
380 X 30803200A
a7 e e g st
2207380 X 8752571101
0 X 87574222100A Nota: 0 Kit Corpo do Motor S600 j& acompanha o caho elétrico 240 X 308009200A
207380 X | 875222103
380 X 3080094004
6als 50 [ X §1574222148A 18a2
380 X 875422001A 40 X 3080094004
X SISO | item12 | KitTampa do Mancal Superior 5600 220/380 X 8752571102A
440 X 875742221027 Poténcia (cv) | Qtd. cabos 380 X 308009400A
X SI5A22150A - I §7565841100A 275230 440 X 308009400A
n X | 8ziom 2 875658411024 2207380 X 8752571102
20380 N 82207 305 2 100000144454 380 X 308009200A
gal 50 X 815H22151A 025 1 87565841101 35350 440 X 308009200A
330 X | 8rma05h 2 §7565841103A 220/380 X 8752571102
M| X 8151222152
440 X | 875m222106A
m S [ femls | KitVedacio do Cabo do Motor S600 [ ltem30 | Kit Rotor do Motor $600
20750 X sTsuiA Poténda (cv) | Tensio(V) [M [ T [ (Godigo | Poténda(cv) | Tensio(V) [M[T|  (édigo |
fans %% STSTA5AA 20 | X|X 87566230100 - 20/250/440 | X §7572078111A
380 X 87574222109A 220/380 X 87566230101A i 220/380/440 X 87572078100A
X BTG 5ans 30 | X 875662301004 3210 20/50/440 | X §7572078106A
40 X s7s220A 380 X 875662301004 220/380/440 X 87572078101
0 X | ssmmA 40 XX 875662301004 a0 20/250/440 | X §7512078107A
Bl 207380 X | 8msmsA 0 X 875662301024 : 220/380/440 X 875720781024
é 330 X | ensmanimA Balls 2207380 X §7566230101A Bab 220/380/440 X 875720781037
440 X s g 380 X 87566230100 Tballs 220/380/440 X §7512078104A
20 X sr5a2216A 440 X 87566230100 18a20 220/380/440 X 87572078105A
aTs 20/380 X 87574222119 00 X §7566230103A 22525 220/380/440 X §7572078106A
: 330 X anima 8320 2207380 X 87566230101 75230 380/440 X §7512078107A
440 X[ ar54222m8A 380 X 875662301024 852 % 380/440 X §7572078108A
20 X | 875M222120A 40 X 875662301024 40 220/380/440 X §7572078109A
18320 207380 X |  STSMnIBA 20 X 87566230103 50 220/380/440 X §7572078110A
380 LI 117 220380 X | 87566230104
440 X | sr5mann 25325
380 X 875662301024
20 X 875ma1dh
440 X 875662301024
207380 X srsmah
53 20 X 875662301024
380 X 875ma125h
220/380 X 87566230104A
440 X | 875m2226h 2715230
380 X 875662301024
200380 X smmsA
275230 %0 X | §l5mon 40 X | 875662301024
’ 0 R ST 00 X §7566230103A
201380 X | 8T5M2223h 35350 2207380 X 873662301047
32523 380 X 875maissh 380 X 87566230103A
140 X 87574222134A 440 X 87566230103A

atecbrasil@.fele.com Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

Motor Série 600

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

[ Mtem3 | KitBobinadeCampoS600 [ Mem33 | KitBobinadeCampoS600 | [ tem34 | KitEolamentoS600 |
| Poténda (cv) | Tensio() [ M] T ' (odigo [N Poténca(cy) | Tensio) M| T! _ (odigo | | _Poténda (cv) | Tensio) | M [ T [ (odigo |
- X 8752577145A 220/380 X 8752577134A J) X 87525191224
X 8752577102A 325a% 380 X 852577135 8a20 220/380 X 87525719121A
2207380 X 8752577101A 40 X 8152577136A 380 X 8752579123A
5a55 50 8T52577146A 2207380 X 8752577138A 440 X 8752579124A
380 X 8752577103A 315240 380 X 8152577139A b X 8752579125A
0 8752577147 40 X 8752577140A 05425 220/380 X 8752579126A
X §T52517104A 5as0 380 X 8752577143A ’ 380 X 8752519127
- 8752577148A 40 X 8752577144A 0 X 8752579126A
X 8752577102A 220/380 X 87525791304
2207380 X §752577101A [ Hem34 |  KitEnrolamentoS600 | 2775230 380 X §152579131A
6a7s 50 8752577149A | Poténcia(cv) |Temsio) | M | T | (codigo | 0 X 8752579152A
380 X 8752517103A P2 X 8752579145A 2207380 X 8752579134A
40 87525771508 X 8752579102A 325a% 380 X 8752579135A
X 8752577104A 2207380 X 8752519101 0 X 8752579136A
- 8152577151 5a55 250 X 8752579146A 2207380 X 8752579138A
X 8752577106A 380 X 8752579103A 315340 380 X 8752579139A
2207380 X 8752577105A 0 X 8152579147A 0 X 8752579140A
8al0 250 87525771524 X 8752579104A 2207380 X 87525791424
380 X §T5251TI07A - X 8752579148A 45250 380 X 8752579143A
440 8752577153 X 8752579102A 40 X 87525791444
440 X 8752577108A 2207380 X 8752579101
- 87515771547 6a75 0 X 87525791494
X 8752577109A 380 X 8752579103A
2207380 X 8752577110A 40 X 87525791504
Nans 250 8T52577155A X 8752579104A
380 X 8752577111A - X 8152519151
0 81525771564 X 8752579106
X 81525771124 220/380 X 8752579105
0 X 8752577114A 8al0 0 X 8752519152
Bals 2207380 X 8752577113 380 X 8752579107
380 X 8752577115 40 X 8752579153A
440 X 8752577116A 40 X §752519108A
0 X 875257T117A m X 8752579154A
a1l 2207380 X 8752577116A X 8752579100A
: 380 X 8752577119A 2207380 X §752579110A
440 X 8752577120A mans 0 X 8752579155A
00 X 81525771224 380 X 8752579111
8220 2207380 X 8752577121 "0 X 8752579156A
380 X 8152577123 X 8752579112A
440 X 87525771244 0 X 8752579114A
0 X 81525771250 Bals 2207380 X 8152519113
N5a% 2207380 X 8752577126A 380 X 8752579115A
’ 380 X 8152577127 40 X 8752579116A
440 X 87525771267 0 X §152519117A
2207380 X 8752577130A — 220/380 X 8752579718A
775330 380 X 8152577131 al, 380 X 87525791194
440 X 8152577132 40 X 8752519120A

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



